ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела об административном

правонарушении № 023/04/14.3-5301/2023

30 октября 2023 г.                                                                                        г.
Краснодар

... Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю ..., рассмотрев материалы дела об
административном правонарушении № 023/04/14.3-5301/2023,
возбужденного в отношении ИП ..., протоколом Краснодарского УФАС
России от 17.10.2023 г. об административном правонарушении по ч. 1 ст.
14.3 КоАП РФ по факту нарушения требований п. 3 ч. 5 ст. 5 и п. 8 ст. 7
Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее –
Федеральный закон «О рекламе») при распространении рекламы
следующего содержания: «МЫ НЕ СТРАДАЕМ ЗАВИСИМОСТЬЮ. МЫ ЕЙ
НАСЛАЖДАЕМСЯ» с изображением курящего человека, на витрине
магазина «ТУМАН», руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.4 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

В связи с отсутствием доказательств надлежащего уведомления о дате,
времени и мести рассмотрения дела № 023/04/14.3-5301/2023 ИП ...
Краснодарское УФАС России не имеет возможности рассмотреть дело
об административном правонарушении № 023/04/14.3-5301/2023 в
пятнадцатидневный срок, установленный ч. 1 ст. 29.6 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Продлить срок рассмотрения дела об административном
правонарушении № 023/04/14.3-5301/2023 на один месяц до 30.11.2023 г.